
1 / 9

PODMÍNKY SLUŽBY „CATIGOOD“

1.ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1.Tyto  obchodní  podmínky  (dále  jen  „obchodní  podmínky“)  upravují  vzájemná  práva 
a povinnosti mezi společností Catigood s.r.o., se sídlem Praha 6, Dejvice, Na Šťáhlavce 
1105/16, PSČ 160 00, IČ: 247 34 179, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 169846 (dále jen „poskytovatel“) a fyzickými osobami 
a právnickými  osobami,  jako  uživateli  služby  „Catigood“  (dále  jen  „uživatel“), 
vznikající  ze  smluv  o poskytování  služeb  uzavíraných  v rámci  jejich  podnikatelské 
činnosti (dále jen „smlouva o poskytování služeb“).

1.2.Smlouva o poskytování služeb a obchodní podmínky se nevztahují na případy poskytování 
reklamy poskytovatelem, které může být upraveno zvláštními ujednáními smluvních stran.

1.3.Smlouva o poskytování  služeb a obchodní  podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. 
Smlouvu o poskytování služeb lze uzavřít v českém jazyce.

1.4.Znění obchodních podmínek může poskytovatel  měnit či  doplňovat.  Nebude-li  smluveno 
jinak, nebudou těmito změnami či doplněními dotčena práva a povinnosti vzniklé po dobu 
účinnosti předchozího znění obchodních podmínek.

2.UZAVŘENÍ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

2.1.Návrh  na  uzavření  smlouvy  o  poskytování  služeb  provede  uživatel  vyplněním  údajů 
v registračním formuláři nacházejícím se na webové stránce poskytovatele umístěné na 
internetové  adrese  www.catigood.cz (dále  jen  „webová stránka“),  a  odesláním těchto 
údajů  poskytovateli  kliknutím na tlačítko  „Registruj“  (dále  jen  „žádost  o  registraci“). 
Údaje  uvedené  uživatelem v žádosti  o registraci  jsou  pro  účely  obchodních  podmínek 
považovány za správné.

2.2.V návaznosti na doručení žádosti  o registraci poskytovateli zašle poskytovatel na adresu 
elektronické pošty určené uživatelem v uživatelském účtu (dále jen „adresa uživatele“) 
informace  nezbytné  ke zprovoznění  uživatelského  účtu  (dále  jen  „akceptace“). 

http://www.catigood.cz/


2 / 9

Doručením akceptace uživateli je smlouva o poskytování služeb uzavřena.

2.3.K uzavření smlouvy o poskytování služeb může dojít také tím způsobem, že poskytovatel 
učiní návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb vyplněním informací o uživateli 
v registračním formuláři nacházejícím se v rámci aplikace Facebook a odesláním zprávy o 
této  skutečnosti  prostřednictvím elektronické  pošty uživateli.  Na základě  odsouhlasení 
registračních  údajů  uživatelem v  rámci  aplikace  Facebook  dojde  k  uzavření  smlouvy 
o poskytování  služeb  (konkrétně  doručením  informace  o  tomto  odsouhlasení 
poskytovateli).  Údaje  odsouhlasené  uživatelem  podle  předchozí  věty  jsou  pro  účely 
obchodních podmínek považovány za správné.

2.4.Uživatel souhlasí s tím, že poskytovatel může započít s poskytováním služby dle smlouvy 
o poskytování služeb neprodleně po jejím uzavření.

2.5.Uživatel  bere  na  vědomí,  že  poskytovatel  není  povinen  uzavřít  smlouvu  o  poskytování 
služeb (odmítnout registraci uživatele), a to zejména s osobami, které dříve podstatným 
způsobem porušily své smluvní či jiné povinnosti vůči poskytovateli.

2.6.Uživatel  souhlasí  s  použitím komunikačních  prostředků na  dálku při  uzavírání  smlouvy 
o poskytování  služeb.  Náklady vzniklé  uživateli  při  použití  komunikačních  prostředků 
na dálku  v  souvislosti  s uzavřením  smlouvy  o  poskytování  služeb  (např.  náklady  na 
připojení k internetu) si hradí uživatel sám.

3.UŽIVATELSKÝ ÚČET

3.1.Na základě registrace uživatele provedené na webové stránce může uživatel přistupovat do 
uživatelského rozhraní software poskytovatele  „Catigood“ umístěného v rámci  aplikace 
Facebook (dále jen „software“). Ze svého uživatelského rozhraní může uživatel zejména 
provádět správu svých údajů a za smluvených podmínek vkládat a odstraňovat informace 
o svém zboží  a  svých  službách  a  provádět  jejich  další  správu  (dále  jen  „uživatelský 
účet“).

3.2.V rámci uživatelského účtu je uživatel povinen uvádět správně a pravdivě všechny údaje. 
Údaje  uvedené  v  uživatelském  účtu  je  uživatel  při  jakékoliv  jejich  změně  povinen 
aktualizovat.  Údaje  uvedené  uživatelem  v  uživatelském  účtu  jsou  poskytovatelem 
považovány za správné. V případě, že má uživatel zájem o zprovoznění více uživatelských 
účtů  (pro  více  on-line  obchodů),  může  se  tak  stát  na  základě  zvláštní  dohody 



3 / 9

s poskytovatelem.

3.3.Přístup k uživatelskému účtu  je  zabezpečen uživatelským jménem (adresou elektronické 
pošty)  a  heslem.  Uživatel  je povinen  zachovávat  mlčenlivost  ohledně  informací 
nezbytných  k přístupu  do  jeho  uživatelského  účtu  a  bere  na  vědomí,  že  poskytovatel 
nenese odpovědnost za porušení této povinnosti ze strany uživatele.

3.4.Poskytovatel může uživateli znemožnit využívat uživatelský účet (a službu), a to zejména 
v případě, kdy uživatel  poruší své povinnosti  ze smlouvy o poskytování služeb (včetně 
obchodních podmínek).

4.PODMÍNKY SLUŽBY

4.1.Na základě smlouvy o poskytování služeb umožní uživatel poskytovateli umístit nabídku 
prodeje zboží či nabídku služeb uživatele do prostředí aplikace Facebook, a to konkrétně 
v rámci  software,  a  případně  dále  umožní  uživateli  umístění  této  nabídky dle  uvážení 
poskytovatele také na webových stránkách poskytovatele (dále jen jako „služba“).

4.2.Služba je uživateli po dobu testovacího provozu poskytována bez nároku na odměnu. Po 
ukončení  testovacího  provozu  je  služba  zpoplatněna,  k čemuž  může  dojít  na  základě 
dodatku ke smlouvě o poskytování služeb, jež bude mezi smluvními stranami uzavřen. 
Poskytovatel  je  oprávněn  po  dobu  testovacího  provozu  kdykoliv  poskytování  služby 
ukončit.

4.3.Službu  nemusí  poskytovatel  poskytovat  v  případě,  že  jejímu  poskytování  brání  potíže 
na straně uživatele nebo na straně jiných osob, zejména na straně společnosti Facebook, 
Inc.  Službu  tak  nemusí  poskytovatel  poskytovat  zejména  v případě,  kdy  dojde 
nedostupnosti aplikace Facebook k výpadkům v dodávce elektrické energie, výpadkům 
datové sítě, jiným poruchám způsobeným třetími osobami nebo zásahům vyšší moci.

4.4.Při poskytování služby může docházet k výpadkům, dočasnému omezení, přerušení nebo 
snížení kvality služby.



4 / 9

5.PRODEJ ZBOŽÍ A SLUŽEB PROSTŘEDNICTVÍM SOFTWARE

5.1.Do smluvních vztahů se zákazníky vstupuje uživatel samostatně a na svou odpovědnost. 
V rámci  software  je  uživatel  povinen  uvést  své  obchodní  podmínky,  kterými  se  řídí 
nabízení a prodej zboží či služeb uživatele.

5.2.Uživatel je povinen při nabízení a prodeji zboží či služeb dodržovat obecně závazné právní 
předpisy (včetně plnění informačních povinností spojených s on-line prodejem a řádného 
uvádění koncových cen zboží či služeb). Uživatel nesmí nabízet v rámci služby takové 
zboží či služby, které není schopen zajistit bez zbytečného odkladu. Uživatel je povinen 
dodržovat své smluvní závazky vůči zákazníkům. Zákazník nesmí být uživatelem žádným 
způsobem znevýhodňován z důvodu, že nákup zboží či služeb došlo také prostřednictvím 
software (např. vyšší cenou zboží či služeb). Jestliže zákazník bude reklamovat zboží či 
služby objednané prostřednictvím software, nesmí uživatel reklamaci odmítnout z důvodu, 
že k nákupu zboží či služeb došlo také prostřednictvím software.

5.3.Uživatel je povinen udržovat informace své osobě (v uživatelském účtu) a o nabídce svého 
zboží  či  služeb  aktuální,  a  to  po  celou  dobu  trvání  smlouvy  o  poskytování  služeb. 
K zveřejňování informací o zboží či službách nabyvatele v rámci software slouží XML 
Feed.  XML  Feed  musí  obsahovat  pouze  informace  vztahující  se  ke  zboží  (nikoliv 
informace  propagující  uživatele  či  jeho  podnik).  V závislosti  na  obsahu  informací 
obsažených v XML Feed bude docházet k automatickému vkládání a aktualizaci informací 
o  nabídce  uživatele  zobrazované  v rámci  software  (služby).  Za  obsah  a  technickou 
správnost XML feedu nese odpovědnost uživatel.  Specifikaci  XML Feedu je umístěna 
www.catigood.cz, přičemž poskytovatel je oprávněn tuto specifikaci měnit.

5.4.Informace o objednávkách zboží či služeb uživatele učiněných zákazníky bude poskytovatel 
podávat automaticky generovanými zprávami zasílanými elektronickou poštou.  Na tyto 
objednávky  je  uživatel  povinen  bez  zbytečného  odkladu  reagovat.  Uživatel  bere  na 
vědomí,  že  poskytovatel  nemůže  nést  odpovědnost  za  případné  nedoručení  zpráv 
elektronické pošty uživateli podle první věty tohoto článku.

6.VYUŽÍVÁNÍ SLUŽBY

6.1.Uživatel  nesmí  v rámci  služby ukládat  nebo šířit  informace,  jejichž obsah je  v  rozporu 
s obecně závaznými právními předpisy účinnými v zemích, kde je služba dostupná, a to 
zejména obsah, jehož zpřístupnění veřejnosti:



5 / 9

1.1.1.zasahuje do autorských práv či práv souvisejících s právem autorským třetích osob,

1.1.2.zasahuje do práv na ochranu osobnosti třetích osob,

1.1.3.porušuje právní normy směřujících k ochraně hospodářské soutěže,

1.1.4.porušuje právní normy směřujících k ochraně proti nenávisti k některému národu, etnické 
skupině, rase, náboženství, třídě nebo jiné skupině osob nebo k omezování práv a svobod 
jejích příslušníků;

1.1.5.porušuje právní normy regulující spotřebitelské soutěže;

1.1.6.porušuje podmínky užívání aplikace Facebook.

6.2.Přístup ke službě je určen výhradně pro uživatele. Uživatel není oprávněn bez předchozího 
písemného  souhlasu  poskytovatele  umožnit  užití  služby  třetím  osobám.  V  případě, 
že uživatel  poruší  tuto  povinnost  a  třetí  osoba  způsobí  poskytovateli  škodu,  zavazuje 
se uživatel tuto škodu poskytovateli nahradit.

6.3.Uživatel  bere  na  vědomí,  že  poskytovatel  nenese  odpovědnost  za nastavení  provedená 
uživatelem v uživatelském účtu.

6.4.Uživatel nesmí v rámci služby rozesílat nevyžádaná obchodní sdělení a jinou nevyžádanou 
poštu (spam). Uživatel nesmí v rámci služby rozesílat informace, jež nápadně připomínají 
služby nebo aplikace třetích osob, za účelem zmatení či uvedení v omyl uživatele internetu 
(phishing).  Uživatel  nesmí v rámci  služby šířit  počítačové viry.  V případě,  že uživatel 
poruší  některou  z povinností  stanovených  v tomto  článku  (6.4),  vzniká  poskytovateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 15 000,- Kč (slovy: patnácttisíc korun českých) za každé 
jednotlivé  porušení.  Tímto  není  dotčen  nárok  na  náhradu  případné  škody  vzniklé 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i v případě, kdy škoda 
přesahuje smluvní pokutu. Splatnost smluvní pokuty nastává porušením právní povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

6.5.Uživatel nesmí v rámci služby používat mechanismy, nástroje, programové vybavení nebo 
postupy, které mají nebo by mohly mít negativní vliv na provoz zařízení poskytovatele, 
bezpečnost internetu či dalších uživatelů internetu.



6 / 9

6.6.Uživatel nesmí vyvíjet činnost směřující k tomu, aby byl znemožněn nebo omezen provoz 
serveru poskytovatele, na kterém je služba provozována, nebo provádět jiné útoky na tento 
server,  ani  nesmí  být  při  takové  činnosti  nápomocen  třetí  osobě.  Uživatel  nesmí 
uživatelský účet a službu využívat způsobem, který by nepřiměřeně omezoval v užívání 
služby  další  zákazníky  poskytovatele  či  jinak  nepřiměřeně  omezoval  poskytovatele. 
Uživatel zejména nesmí server poskytovatele, na kterém je služba provozována, zatěžovat 
automatizovanými požadavky.

6.7.Uživatel  bere  na  vědomí,  že  poskytovatel  nenese  v  souladu  s  ustanovením §  5  zákona 
č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů 
(zákon  o  některých  službách  informační  společnosti),  ve  znění  pozdějších  předpisů, 
odpovědnost za obsah informací ukládaných uživatelem. Uživatel bere dále na vědomí, 
že poskytovatel neodpovídá za protiprávní úkony uživatele.

6.8.Poskytovatel je oprávněn (avšak nikoliv povinen) provádět preventivní kontrolu informací 
ukládaných  nebo  šířených  uživatelem  v rámci  služby.  V případě,  že  by  obsah  těchto 
informací mohl porušit obchodní podmínky, obecně závazné právní předpisy, podmínky 
užívání aplikace Facebook nebo dobré mravy, je poskytovatel oprávněn tyto informace 
smazat či zabránit jejich šíření a dále je poskytovatel oprávněn od smlouvy o poskytování 
služeb odstoupit. V případě, že v souvislosti s uložením nebo šířením informací uložených 
nebo  šířených  uživatelem  v rámci  služby  bude  vůči  poskytovateli  uplatňovat  práva 
jakákoli  třetí  osoba,  je  poskytovatel  oprávněn  neprodleně  odstranit  obsah  informací 
uložených nebo šířených uživatelem v rámci služby.

6.9.V případě, že v souvislosti s plněním smlouvy o poskytování služeb bude vůči poskytovateli 
uplatňovat  práva  jakákoli  třetí  osoba,  zavazuje  se  uživatel  předat  poskytovateli 
bezodkladně veškeré dokumenty a podklady nezbytné k úspěšnému vedení sporu s touto 
třetí  osobou.  V případě,  že  by  taková  třetí  osoba  tvrdila,  že  uložením  nebo  šířením 
informací uložených nebo šířených uživatelem v rámci služby byla porušena její práva, 
zejména  práva  k předmětům  autorskoprávní  ochrany,  nebo  tím,  že  došlo 
k nekalosoutěžnímu  jednání,  zavazuje  se uživatel  hradit  poskytovateli  veškeré  účelně 
vynaložené náklady,  které poskytovateli  v souvislosti  se sporem s takovou třetí  osobou 
vzniknou.

6.10.V případě,  že  poskytovateli  vznikne  v souvislosti  s protiprávním  jednáním  uživatele 
jakákoliv  škoda  (včetně  veřejnoprávních  sankcí  a  výloh  a  nákladů  poskytovatele 
souvisejících s tímto protiprávním jednáním), je uživatel povinen tuto škodu nejpozději 
do třiceti (30) dnů od jejího vzniku poskytovateli nahradit.



7 / 9

7.LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

7.1.V případě, že uživatel v rámci služby uloží nebo bude šířit informace (nehmotné statky), 
které podléhají ochraně některým z práv k duševnímu vlastnictví (dále jen „dílo“) uděluje 
uživatel  od  okamžiku uložení  nebo  šíření  díla  v rámci  služby poskytovateli  oprávnění 
k výkonu práva dílo užít (licence), a to za podmínek níže uvedených. Tímto není dotčeno 
ustanovení čl. 6.1 obchodních podmínek.

7.2.Licence k dílu je poskytována ke všem způsobům užití  (včetně sdělování díla veřejnosti 
prostřednictvím  internetu),  a  to  v  neomezeném  množstevním  a  územním  rozsahu. 
Poskytovatel  může oprávnění  tvořící  součást licence zcela nebo zčásti  poskytnout  třetí 
osobě  (podlicence).  Poskytovatel  je  oprávněn  licenci  k  dílu  postoupit  třetí  osobě. 
Poskytovatel nabývá licenci k dílu okamžikem jeho uložení nebo šíření v rámci služby. 
Licence je poskytnuta na dobu sedmdesáti (70) let od okamžiku uložení nebo šíření díla 
v rámci služby. Poskytovatel není povinen licenci využít.

7.3.Poskytovatel je oprávněn k úpravám, změnám či zpracování díla, k jeho zařazení do souboru 
a  k  jeho  spojení  s  jiným  autorským  dílem  (či  počítačovým  programem),  přičemž  k 
úpravám, změnám či  zpracování  díla  může docházet  i  prostřednictvím třetích osob.  V 
případě  změn  díla  provedených  poskytovatelem  (třetími  osobami  pověřenými 
poskytovatelem)  je poskytovateli  poskytnuta  licence  i  k  takto  změněnému  dílu. 
Poskytovatel  je  oprávněn  uvádět  dílo  na  veřejnost  pod  svou  obchodní  firmou  a  bez 
uvedení  jména  autora.  V případě,  že  se  jedná  o  nezveřejněné  dílo,  je  poskytovatel 
oprávněn k jeho zveřejnění.

8.DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

8.1.Uživatel bere na vědomí, že software je chráněn autorským právem. Uživatel se zavazuje, že 
nebude  vykonávat  žádnou  činnost,  která  by mohla  jemu nebo  třetím osobám umožnit 
neoprávněně zasahovat či užívat software.

8.2.Poskytovatel  je  oprávněn  používat  obchodní  firmu,  název  či  jméno  uživatele  pro 
marketingové účely jako tzv. reference, a to ve všech druzích propagačních materiálů (bez 
ohledu na formu těchto propagačních materiálů či formu, kterou jsou sdělovány).

8.3.Uživatel  bere  na  vědomí,  že  poskytovatel  nenese  odpovědnost  za  funkčnost  datové  sítě 
uživatele, funkčnost veřejné datové sítě, funkčnost hardwarového vybavení uživatele, za 



8 / 9

stav programového vybavení uživatele a za případné zásahy třetích osob do programového 
vybavení uživatele.

9.SVOLENÍ K ZASÍLÁNÍ OBCHODNÍCH SDĚLENÍ

9.1.Uživatel  souhlasí  se  zasíláním  informací  a  obchodních  sdělení  ze  strany  poskytovatele 
souvisejících se službami nebo podnikem poskytovatele na adresu uživatele a se zasíláním 
obchodních  sdělení  třetích  osob  na  adresu  uživatele.  Uživatel  souhlasí  se  zasíláním 
informací třetími osobami, které taktéž využívají službu, na adresu uživatele.

10.VÝPOVĚD SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

10.1.Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu o poskytování služeb písemně vypovědět. 
Výpověď nabývá účinnosti jejím doručením smluvní straně (včetně elektronické formy). 
Výpovědní lhůta činí 20cet dní.

11.UŽÍVÁNÍ SOFTWARE

11.1.Uživatel  bere  na  vědomí,  že  software  nemusí  být  dostupný  nepřetržitě,  a  to  zejména 
s ohledem na nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení.

11.2.Uživatel  není  oprávněn  při  využívání  software  používat  mechanismy,  programové 
vybavení  nebo  jiné  postupy,  které  mají  nebo  by mohly  mít  negativní  vliv  na provoz 
software  či  serveru.  Software  a  uživatelský  účet  je možné  využívat  jen  v  souladu  s 
určením služby, v rozsahu, který je smluvený a který není na úkor práv ostatních uživatelů.

12.ZÁVEREČNÁ USTANOVENÍ

12.1.Pokud vztah související s užitím webové stránky nebo právní vztah založený smlouvou 
o poskytování  služeb  obsahuje  mezinárodní  (zahraniční)  prvek,  pak  strany  sjednávají, 
že vztah se řídí českým právem.

12.2.Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým 



9 / 9

stane,  namísto  neplatných ustanovení  nastoupí  ustanovení,  jehož  smysl  se  neplatnému 
ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není 
dotčena platnost ostatních ustanovení.

12.3.Poskytovatel je oprávněn postoupit práva a povinnosti ze smlouvy o poskytování služeb na 
třetí osobu, s čímž uživatel souhlasí.

12.4.Smlouva  o  poskytování  služeb  včetně  obchodních  podmínek  je  archivována 
poskytovatelem v elektronické podobě a není veřejně přístupná.

12.5.Kontaktní údaje poskytovatele:  adresa elektronické pošty info@catigood.cz,  telefon 420 
513034311.

V Praze dne   01/11 2010
Catigood s.r.o.


